
1 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE HOSPITALAR 

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE RESIDENTES - ANO DE 2021 

 

3ª CHAMADA DE VAGAS REMANESCENTES – 

EDITAL N°01/2021 

 
O Centro de Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal da 

Paraíba (UFPB), através da Comissão do Processo Seletivo da Residência 

Integrada Multiprofissional em Saúde Hospitalar, no uso de suas atribuições 

legais em conformidade com o Edital Nº 01/2021, resolve: 

Art. 1º Tornar público a 3ª Chamada de Vagas Remanescentes da 

Residência Integrada Multiprofissional em Saúde Hospitalar – Ano 2021 – EDITAL 

N°01/2021. 

Art. 2º O candidato (a) com a situação “convocado (a)” terá 5 dias úteis 

para confirmar o preenchimento da vaga e realizar sua matrícula, seguindo as 

orientações da nota de matrícula no endereço 

http://www.ccs.ufpb.br/rimush/contents/documentos/nota-matricula-2021-

rimush.pdf 

 

Art. 3º O acompanhamento das convocações e demais informações 

publicadas referentes a este processo seletivo é de inteira responsabilidade do 

candidato. 

Art. 4º A Comissão do Processo Seletivo da Residência Integrada 

Multiprofissional em Saúde Hospitalar não se responsabiliza pelo 

desconhecimento do candidato com relação a chamada pública, pelo não 

recebimento do e-mail ou ligação por problemas na rede ou por e-mails e 

telefones incorretos fornecidos no ato da inscrição. 

  

 
 

 
 

http://www.ccs.ufpb.br/rimush/contents/documentos/nota-matricula-2021-rimush.pdf
http://www.ccs.ufpb.br/rimush/contents/documentos/nota-matricula-2021-rimush.pdf


2 

 

 

 

FARMÁCIA - ÊNFASE I –  

ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO 

3 1236 JEREMIAS ANTUNES GOMES CAVALCANTE CONVOCADO (A) 
 

 

 oão  essoa   9 de março de        

 

 

Ana Aline Lacet Zaccara 

 oordenação do  rograma 

 esid ncia  ntegrada  u tiprofissiona  em  a de  ospita ar - RIMUSH 

 


